



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACATUBA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITANET

LICITAÇÕES ON-LINE

Pag.: 1196
AM

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: **ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	250,00	pct	Algodão Hidrófilo em camadas, com aspecto homogêneo e macio, sem grumos. A manta deve ser uniformemente enrolados entre si, formado por fibra 100% algodão, branqueadas, isenta de amido, alvejante óptico e pH, substâncias gordurosas, substâncias solúveis em água dentro dos limites estabelecidos na NBR 13300. Deve ser apresentado em mantas uniformes, envolvidos em papel especial e embalado individualmente em saco plástico, peso líquido 500 g. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	MARCA NEVOA FABRICANTE NORTÉXTEL NORDESTE REGISTRO NA ANVISA Nº 80304960001	ROLO 500 GR	R\$ 10,75	R\$ 2.687,50	R\$ 13,83	R\$ 3.457,50	22,27 %	R\$ 3,08
29	2.000,00	pct	Compressa gaze, material tecido 100% algodão, tipo 13 fios/cm2, modelo cor branca, isenta de impurezas, camadas 8 camadas, largura 7,50 cm, comprimento 7,50 cm, dobras 5 dobras, características adicionais estéril, descartável. Pacote de 10 unidades.	MARCA ECOMAX FABRICANTE KASMED REGISTRO NA ANVISA Nº 81359800010	PCT C/10	R\$ 0,45	R\$ 900,00	R\$ 3,16	R\$ 6.320,00	85,76 %	R\$ 2,71
47	600,00	rolo	Gaze tipo queijo, 13 fios, confeccionada em tecido 100% algodão, com 08 camadas e 05 dobras, hidrolisada, não estéril com tamanho: rolo 91 m x 91 cm de largura.	MARCA ECOMAX FABRICANTE KASMED REGISTRO NA ANVISA Nº 81359800015	ROLO	R\$ 16,89	R\$ 10.134,00	R\$ 29,06	R\$ 17.436,00	41,88 %	R\$ 12,17
							Subtotal Adjudicado R\$ 13.721,50	Subtotal Orçado R\$ 27.213,50		49,58%	R\$ 13.492,00

Fornecedor: **G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA - 31.807.361/0001-78**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	Galão	Água Destilada em galão com 5000 mL, embalada conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. O prazo de validade mínimo deve ser de 18 meses a partir da data de entrega.	ASFER	ASFER	R\$ 7,80	R\$ 390,00	R\$ 15,38	R\$ 789,00	49,28 %	R\$ 7,58
20	250,00	und	Cloroxidina digluconato, dosagem 0,5%, aplicação solução alcoólica	VICKPHARMA	VICKPHARMA	R\$ 3,10	R\$ 775,00	R\$ 7,92	R\$ 1.980,00	60,86 %	R\$ 4,82
33	50,00	und	Extensor Equipó sopo. Aplicação p/ perfusão simultânea, derivação Y.N de vias duas vias pvc cristal.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,03	R\$ 51,50	R\$ 1,61	R\$ 80,50	36,02 %	R\$ 0,58
45	6.000,00	Und	Fralda descartável infantil de 06 a 11 quilos.	BABY WILLY	BABY WILLY	R\$ 0,51	R\$ 3.060,00	R\$ 0,71	R\$ 4.260,00	28,17 %	R\$ 0,20
62	20,00	Unid	Pinça anatómica dissecação 16 cm especificação: pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo anatômica, comprimento 16 cm	ABC	ABC	R\$ 15,40	R\$ 308,00	R\$ 32,00	R\$ 640,00	51,88 %	R\$ 16,60
							Subtotal Adjudicado R\$ 6.534,50	Subtotal Orçado R\$ 13.492,00		71,92%	R\$ 4.822,50

AM

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
86	100,00	und	Termômetro clínico, material embalagem plástica, tipo digital, faixa medição temperatura 32 a 42, forma indicação temperatura display com números grandes, aplicação uso retal, axilar e oral, características adicionais função autodesliga	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	R\$ 155,38	R\$ 15.538,00	87,45 %	R\$ 135,88
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.534,50		Subtotal Orçado R\$ 23.267,50		71,92 %	R\$ 16.738,00

Pag.: 1197

Fornecedor: PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANT ANA - 32.861.890/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	500,00	cx	Agulha descartável 13 x 4,5 estéril. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Caixa com 100 unidades.	SOLIDOR	Agulha descartável 13 x 4,5 estéril. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Caixa com 100 unidades. ex 500 SOLIDOR Nº DE REGISTRO 10369460190	R\$ 6,77	R\$ 3.385,00	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	54,87 %	R\$ 8,23
	30,00	Unid	Aparelho de Pressão (esfigmomanômetro) com Braçadeira + Estetoscópio.	ACCUMED	Aparelho de Pressão (esfigmomanômetro) com Braçadeira + Estetoscópio. Unid 30 ACCUMED Nº DE REGISTRO 80275310022	R\$ 69,66	R\$ 2.089,80	R\$ 238,50	R\$ 7.155,00	70,79 %	R\$ 168,84
21	250,00	Frasco	Clorexidina em solução aquosa a 0,2% em almotolia com 100 mL. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. O prazo de validade mínimo deve ser superior a 75% da validade total a partir da data da entrega.	VIC PHARMA	Clorexidina em solução aquosa a 0,2% em almotolia com 100 mL. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. O prazo de validade mínimo deve ser superior a 75% da validade total a partir da data da entrega. Frasco 250 VIC PHARMA Nº DE REGISTRO ISENTO segundo RDC 107/16	R\$ 2,80	R\$ 700,00	R\$ 7,59	R\$ 1.897,50	63,11 %	R\$ 4,79
23	1.000,00	Und	Coletor material perfuro-cortante, material papelão, capacidade total 7 l, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável	FLEXPELL	Coletor material perfuro-cortante, material papelão, capacidade total 7 l, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável Und 1000 FLEXPELL Nº DE REGISTRO 80704570003	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00	R\$ 3,76	R\$ 3.760,00	14,89 %	R\$ 0,56
24	700,00	und	Coletor material perfuro-cortante, material papelão, capacidade total 13 l, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável	FLEXPELL	Coletor material perfuro-cortante, material papelão, capacidade total 13 l, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável und 700 FLEXPELL Nº DE REGISTRO 80704570003	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00	25,00 %	R\$ 1,50
31	500,00	und	EQUIPO, macrogotas, para infusão venosa, com controlador de fluxo por	OLIMED		R\$ 0,99	R\$ 495,00	R\$ 1,97	R\$ 985,00	49,75 %	R\$ 0,96
						Subtotal Adjudicado R\$ 20.454,80		Subtotal Orçado R\$ 78.821,05		44,15 %	R\$ 58.367,25

Quant. Un

Descrição

frasco de solução parenteral de sistema fechado, com entrada de ar e filtro hidrófobo, com tampa protetora localizada acima da câmara de gotejamento. Câmara de gotejamento de material translúcido e maleável, tubo extensor em PVC, transparente e atóxico, injetor lateral com membrana autocicatrizante, que permita múltiplas administrações de medicamentos, pinça rolete com bom deslize, controlador de fluxo que regule a infusão em ml/h permanecendo constante durante todo o tempo de infusão, protetor de extremidade que mantenha o sistema fechado no preparo, extremidade com sistema luer lock adaptável ao dispositivo venoso. Embalagem primária acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, estéril epirogênica; o rotulo impresso deve estar aplicado diretamente sobre a embalagem primária, devendo conter as seguintes informações, escritas no idioma em português: nome do fabricante, nome e marca do produto, código do lote (precedido da palavra "lote"), data de fabricação, prazo de validade, composição, instruções para uso, advertências ou precauções de uso, método de esterilização, validade da esterilização, nº do registro na ANVISA /MS (precedido da palavra "ANVISA"), nome do responsável técnico, número do serviço de atendimento ao consumidor(SAC); a embalagem secundária deve ser conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso

Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R
	"EQUIPO, macrogotas, para infusão venosa, com controlador de fluxo por gravidade, estéril, de uso único, atóxico, com tampa perfurante, de fácil adaptação ao frasco de solução parenteral de sistema fechado, com entrada de ar e filtro hidrófobo, com tampa protetora localizada acima da câmara de gotejamento. Câmara de gotejamento de material translúcido e maleável, tubo extensor em PVC, transparente e atóxico, injetor lateral com membrana autocicatrizante, que permita múltiplas administrações de medicamentos, pinça rolete com bom deslize, controlador de fluxo que regule a infusão em ml/h permanecendo constante durante todo o tempo de infusão, protetor de extremidade que mantenha o sistema fechado no preparo, extremidade com sistema luer lock adaptável ao dispositivo venoso. Embalagem primária acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, estéril epirogênica; o rotulo impresso deve estar aplicado diretamente sobre a embalagem primária, devendo conter as seguintes informações, escritas no idioma em português: nome do fabricante, nome e marca do produto, código do lote (precedido da palavra "lote"), data de fabricação, prazo de validade, composição, instruções para uso, advertências ou precauções de uso, método de esterilização, validade da esterilização, nº do registro na ANVISA /MS (precedido da palavra "ANVISA"), nome do responsável técnico, número do serviço de atendimento ao						

Pag.: 1198

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
					consumidor(SAC): a embalagem secundária deve ser conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso" und 500 OLIMED Nº DE REGISTRO 80273450018						
35	50,00	Pct	Espátula uso médico, modelo 1 de ayres, material madeira, comprimento* cerca de 18 cm, esterilidade descartável. Pacote com 100 unidades.	LABOR IMPORT	Espátula uso médico, modelo 1 de ayres, material madeira, comprimento* cerca de 18 cm, esterilidade descartável. Pacote com 100 unidades. Pei 50 LABOR IMPORT Nº DE REGISTRO 10369468006	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 7,09	R\$ 354,50	1,27 %	R\$ 0,09
46	6.000,00	Und	Fralda descartável infantil GG	TRELOSO BABY	Fralda descartável infantil GG Und 6000 TRELOSO BABY Nº DE REGISTRO Isento segundo RDC 142/17	R\$ 0,61	R\$ 3.660,00	R\$ 0,93	R\$ 5.580,00	34,41 %	R\$ 0,32
52	15,00	cx	lançeta, material lâmina aço inoxidável, ponta afiada, trifacetada, uso descartável, características adicionais estéril, embalagem individual. Caixa com 200 unidades	CRAL	lançeta, material lâmina aço inoxidável, ponta afiada, trifacetada, uso descartável, características adicionais estéril, embalagem individual. Caixa com 200 unidades cx 15 CRAL Nº DE REGISTRO 10379869014	R\$ 15,50	R\$ 232,50	R\$ 120,04	R\$ 1.800,60	57,09 %	R\$ 104,54
70	15.000,00	und	Seringa, material: polipropileno, capacidade: 3 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual	SR	Seringa, material: polipropileno, capacidade: 3 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual und 15000 SR Nº DE REGISTRO 80026180014	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00	6,67 %	R\$ 0,01
74	5,00	und	solução de éter dietílico hospitalar - solução alcoólica a 50%. 1000 ml	VIC PHARMA	solução de éter dietílico hospitalar - solução alcoólica a 50%. 1000 ml und 5 VIC PHARMA Nº DE REGISTRO Isento segundo RDC 107/16	R\$ 28,50	R\$ 142,50	R\$ 32,47	R\$ 162,35	12,23 %	R\$ 3,97
91	1.000,00	und	Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo 5ml tampa Amarela com Gel.	CRAL	Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo 5ml tampa Amarela com Gel. und 1000 CRAL Nº DE REGISTRO 10379860071	R\$ 0,95	R\$ 950,00	R\$ 0,98	R\$ 980,00	3,06 %	R\$ 0,03

Pag: 1199
024

Subtotal Adjudicado R\$ 20.454,80 Subtotal Orçado R\$ 36.624,95 Econ. 44,15% Economia R\$ 16.170,15

Fornecedor: PRIME SOLUCOES EM SAUDE EIRELI - 27.080.739/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.205,50		Subtotal Orçado R\$ 1.746,00		30,96%	R\$ 540,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	pci	Abaixador de Língua. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Pacote com 100 unidades.	THEOTO	56015	R\$ 3,45	R\$ 690,00	R\$ 5,08	R\$ 1.016,00	32,09 %	R\$ 1,65
18	30,00	unid	Cabo para bisturi inoxidável tamanho nº 03	WELDON	WS-002-008-5	R\$ 8,19	R\$ 245,70	R\$ 13,54	R\$ 406,20	39,51 %	R\$ 5,39
63	20,00	Unid	Pinça dente de Rato 11 cm modelo adson	WELDON	WS-063-031-5	R\$ 13,49	R\$ 269,80	R\$ 16,19	R\$ 323,80	16,68 %	R\$ 2,70
Subtotal Adjudicado R\$ 1.205,50									Subtotal Orçado R\$ 1.746,00	30,96 %	R\$ 540,50

Pag. 1206
[Handwritten signature]

Fornecedor: VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 12.891.104/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	500,00	Litro	Alcool Etílico a 70%, desinfetante hospitalar formulado exclusivamente para uso profissional. Proporciona desinfecção de nível intermediário em superfícies fixas em geral. O produto deve ser registrado na Anvisa. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Embalagem com 1000 ml	jalles	litro	R\$ 4,28	R\$ 2.140,00	R\$ 5,48	R\$ 2.740,00	21,90 %	R\$ 1,20
7	250,00	und	alcool liquido 99% embalagem de 1000 ml	jalles	litro	R\$ 6,28	R\$ 1.570,00	R\$ 15,57	R\$ 3.892,50	59,67 %	R\$ 9,29
	3.000,00	und	Cloro de sódio, concentração 0,9 %, forma farmacêutica solução injetável, característica adicional sistema fechado, características adicionais 1 bolsa isento de pvc. bolsa 100 ml	equiPLEX	unidade	R\$ 1,96	R\$ 5.880,00	R\$ 2,59	R\$ 7.770,00	24,32 %	R\$ 0,63
73	3.000,00	und	Cloro de sódio, concentração 0,9 %, forma farmacêutica solução injetável, característica adicional sistema fechado, características adicionais 1 bolsa isento de pvc. bolsa 500 ml	equiPLEX	unidade	R\$ 2,48	R\$ 7.440,00	R\$ 3,37	R\$ 10.110,00	26,41 %	R\$ 0,69
Subtotal Adjudicado R\$ 17.030,00									Subtotal Orçado R\$ 24.512,50	30,53 %	R\$ 7.482,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R\$ 58.946,30	R\$ 113.364,45	48,00%	R\$ 54.418,15

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Pacatuba-SE, 21 de Agosto de 2020 08:48:05.

[Handwritten signature]
 MARIA SILVA MENEZES
 GESTORA DO FMS